nibus dileclorum filiorum nostrorum la-

cobi Rospigliosii et Caesaris Destrees

nuncupatorum eiusdem S. R. E. pres-

byterorum cardinalium, ac intercessione

dilecli filii nobilis viri moderni ducis

Destrees prò carissimo in Ghristo filio

nostro Ludovico Francorum rege chris-

tianissimo apud nos et Sedem Aposto-

licam oraloris , ad concordiam super

praemissis (servato lamen desuper no-

stro et dictae Sedis beneplacito) deve-

nerunt: ut scilicel lam praefatis fratri-

bus Cappuccinis quam dicli fralribus

Terlii Ordinis dictae Congregalionis Gal-

licanae liceat habitum praefatum pcrso-

nis saecularibus ulriusque sexus iuxta

usum apud suos respective receptum

conferre , el alias
,

prout plenius con-

linelur in scriplurà desuper confeclà,

Icnoris qui sequiUir, videlicet :

Tenoreinsdcm li In nominc Domini. Coram emi-
coQCordiae. ...

nenlissimis cardinalibus infranoininalis,

anno Domini mdclxxv, die vi februarii,

conlfectum est Romae praesens instru-

mentum, et ab ulràque parie acceptatum

in scquenli forma:
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« Cum iamdiu patrcs Cappuccinos In-

ter et Tcrtiarios regularcs quaestio naia

sii de et super iure conferendi habitum

Terlii Ordinis sancii Francisci pcrsonis

saecularibus ulriusque sexus extra con-

gregalionem degentibus et Ordinariorum

iurisdiclioni subdilis, eaqucconlroversia,

mullis inlcrcedentibus cmincntissimorum

cardinalium lum Sacri Concilii inlerpre-

lationi lum episcoporum et regularium

consultationibus praeposilorum dccrelis,

ac SS. Ponlificuiu Brevibus, nondum pe-

nitus composita sii, ne diuturniore con-

teslatione pax el charilas inter diclos

Ordines labefaclaii qucal, ulriusque Or-

dinis procuraloribus, pielatis et concor-

diae studio, accedente auctoi itale et

exborlalionibus eminenlissimorum car-

dinalium Rospigliosii et Destrees , nec-

non excellenlissimi ducis Destrees ad

Sanclam Sedem exlraordinarii regis cliris-

lianissimi oraloris, eain exortas illà de re

lites componendi et futuras in poslerum

amputandi oplimam rationem inire pla-

cuit, ut scilicel lum patrcs Cappuccini

tiim Tertiarii saecularibus ulriusque se-

xus habitum sancii Francisci conferant,

ulrique iuxta usum apud suos receptum,

el iura quibus hactenus gaudere con-

sueverunt; salva et reservatà super prae-

missis sanctae Sedis Apostolicae con-

firmatione
,
prò qua enixe supplicalurj

super his silentio imposito.

F. Amadeus Baiocensis Cappuccinus,

procurator;

F. B.\RTH0L0M.\Eus Vcroncnsis
,
pro-

curator provinciae S. Ivonis Terlii Or-

dinis;

C.\ESAR cardinalis Destrees;

Iacobus cardinalis Rospigliosus »

.

§ 3. Quare exponentes praefati nobis Prscesmnus'

humiliter supplicali fecerunt ut sibi in*^

praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitate aposto-

lica dignaremur. Nos igitur ipsos expo-

que partis.
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Aiisoiuiio «ncnlos specialibus graliis el favoribus

proseqiu volenlcs, el eomm singiilarcs

pcrsonas a quibusvis excomniimicalionis,

suspcnsionis el inlcrdicti, aliisqiie eccle-

siaslicis scnlenliis, cciisiiris el poenis, a

iure vel ab bomine,,quavis occasione

vcl causa lalis, si qiiibiis qnoniodolibel

innodaUio oxisliinl, ad clTecluni praescii-

lium duuitaxal conseqneudiim, banim

serie absolventes el absolutas fere cen-

senles, ac snpradictonim decrelorum el

litterarum apuslolicarum lenores, el alia

quaecumque etiain specificarli et indi-

viduam menlioncm el expressioneni re-

qiiirenlia, praesentibus prò piene et suf-

iìcienler cxpressis babenles, buiusmodi

cnnrorctij supplicationibus inclinali , concordiam
conili iiuliir. . -. . ,

inlcr parles pracdiclas initam ul prae-

fcrlur, confectamque desuper scripluram

praeinserlam, cum omnibus el singulis

in eà coalentis, aiictorilate apostolica,

tenore praesentium, confirmamus et ap-

probamus, illisque inviolabilis apostoli-

cae firmilalis robur adiicimiis, ac omnes

el singulos iuris el facti defectus, si qui

desupcr quomodolibct inlervenerint, sup-

plemus , et proinde perpeluum super

controversia praediclà utrique parlium

silenlium, eàdem auctorilale, baruin se-

rie, impoiiinuis.

necreium ir- § 3. Decerncntes easdem praesentes
rilaus. ^,

lilteras scraper lirmas, validas et eilica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

el integros effectus sortiri el obtinere,

ac illis, ad qnos special el prò tempore

quandocumque spcclabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragari, el ab

eis respective inviolabiliter observari
,

sicque in praemissis per quoscumque

iudicps ordinarios et delegatos, eliam

cansarum palatii apostolici auditores
,

iudicari ci definir! d(>bere, ac irritum et

inane si secis super bis a quoquam
,

quavis auctuiilate, scienler vel igno-

ranter, contigerit altenlari.
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§ 4. Non obslantibiis praemissis, ac conirarmd»-

constitutionibus el ordinalionibus apos-'^'*'

tolicis, nccnon, qualcnus opus sii, prae-

fatorum Ordinnm et Congrcgationis Gal-

licanae, aliisve quibusvis , eliam inra-

mento , coniìrmalione apostolica , vel

quavis fìrniitale alia roboralis, slalutis

et consiicludinibus, privilegiis fjuoque
,

indultis et lilleris aposlolicis in conlra-

rium praemissonmi qnomodolibet con-

cessis, confirmatis el innovatis
;
quibns

omnibus el singulis , illorum lenores

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis el ad verbum inserlis habentes,

illis alias in suo robore permansuris , ad

praemissorum clTeclum, bac vice duni-

taxal, specialiler et expresse derogamus;

celerisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Vohimus autem ut earumdem Traniumpio-

praesentium litterarum transumplis, se»

exemplis, eliam impressis, mann alicuius

notarli publici subscriptis, el sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate consliln-

lae munitis, eadem prorsus fides in iudi-

cio et extra ilbid babealur, quae babe-

retur ipsis praesentibus si forenl exhi-

bitae vel ostensae.

Datura Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris , die xx

februarii mdclxxv
,
ponlificatus nostri

anno v.

LG. Slusiis.

Dat. die 20 febru.irii 1675, pontif. anno v.

Eegislrata in Sccr. in Uh. Brevium mensis

februarii.

CLXXVII.

Coììfinnaiio decreti eminentissimornm

cardinaliuni coUeg/i Germanici et

Hiinrjnrici de Urbe protectorum, ul

imposleruììì nitlhis, vcì conviclor vel

alumnus, rccipialitr in dictum col-

legium, qui non habeat qualitates in

dieta Bulla expressas.
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Clemens Papa X,

ad perpetaam r^i memorlam.

Ejposiiio. § •!. Exposuerunt nobis niiper venera-

liiles fratres nostri S. R. E cardinales

collegii Germanici et Hnngarici de Urbe

apiid nos et Sedem Apostolicam prote-

ctore?, quod dudum felicis recordationis

Gregoriiis Papa XIII praedecessor noster

(licliim collegiiim fundavit, illndqiie a

seminario romano, in quo alumni et con-

victores itali ediicantiir, separando, or-

dinavi! ut nemo in alumnum vel con-

victorem eiusdem collegii admilteretur,

qui ex provinciis et circulis Germaniae

in litteris conslilutionum ipsius collegii

expressis non essel; et subinde, cum cu-

bicula in dicto collegio nonnnllis con-

victoribus italis variis temporibus con-

cessa fuissent, ab eiusdem S. R. E. car-

dinalibus protecloribus et superioribus

collegii praefati tunc exislentibus co-

gnitum fuit eiiismodi nalionum diversi-

tatem disciplinae et gubernio alumnorum

multum obesse , ac finem fundalionis

eiusdem collegii impedire; unde iidem

cardinales protectores expresse decre-

verunt ne convictores in coUegium hu-

iusmodi nisi iuxta disposilionem littera-

rum praefati Gregorii praedecessoris re-

ciperentur; verum progressu temporis,

cum aliqui convictores itali
,
propler

vehementes personarum potentium com-

mendationes, in collegium praedictum in-

Iroducti fuissent, qui nimis libere ac modo

ab instituto eiusdem collegii omnino

diverso vivebant, recolendae memoriae

Innocenlius Papa X, etiam praedecessor

nosler, incommodorum, quae inde nasce-

bantur, conscius, mandavit dilecto (Ilio

Ioanni Paulo Olivae praeposito generali

Societatis lesu, tunc dicti collegii recto-

ri, ne in ipsum collegium amplius ad-

mitterentur sub quocumque praetextu

convictores ex nationibus per praefati

Gregorii praedecessoris litteras et car-
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dinalium protorloruni decreta liuiiismodi

exclusis; et, vigore luandali bniusmodi,

eiusmodi convictores, qui ibi tiuic erant,

inde dimissi fuerunt ; cuniciue collegium
.

ipsum, existentibus in eo solis alumnis

et convictoribus qiios litterae aposlolicac

admitti praescribunt, multos per annos

optimà disciplina atqiie pace gavisum

fuisset, subinde cum nonnullis convicto-

ribus italis dispensatum l'uil ut in illud

admitterenlur ; atque ita practerilae in-

quieludines , non sine magno divini

servilii detrimento atque molestiis su-

periorum qui abusus et incommoda inde

subnascentia impedire nequibant, reno-

vatae fuerunt.

1675

§ 2. Cum autem, sicul eadem expo- Tenor Jecreii

sitio suhiungebai, collegium prafatum abnale's''pro"cin-

1- . ,. .. . ,, res eiusdem col-

euismodi praeuidicns atque incommodisieBii.

liberum de praesenti reperiatur, et, ne

in eà deinceps relabatur, cardinales ex-

ponentes praedicti decretum ediderint

tenoris qui sequitur , videlicet :

4 No? Franciscus cardinali? Barberinus,

Nicolaus cardinalis Ludovisius , Flavius

cardinali? Chisius, lacobus cardinalis Ros-

pigliosius, Palutius cardinalis Alterius,

collegii Germanici et Hnngarici cardi-

nales protectores, bene perspeclis dicti

collegii constitulionibus, quodve prò sub-

veniendo spirilualibus Germaniae et Ilun-

gariae necessitatibus iuxta finem consli-

tulionis collegii consultum magis atque

utile futurum sit diligentius attendente?,

rationum momenti? utrinque perpensis,

unanimi consensu statuinuis alque de-

cernimus ut in posterum nuUus vel

convictor vel alumnus recipiatur in col-

legium
,
qui non babeat qualitales in

Bulla constitutionis requisitas, et sit na-

tus et educatus in provinciis in dieta

Bulla expressis et indicatis , ut melius

sublatà nationum diversi tate et incom-

modis exinde oriri solitis, eiusdem col-

legii alumni possint unanimiter in soli-
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(lae pictalis el. lill(^ranini sliidia inciini-

bere, et fincm assequi ad qiicm collc-

gium ad maiorem Dei gioriam et ani-

mariim salutcm inslilnliim fnit; aUiuc

ila execiilioni inniulnri ab oiiisdcin col-

li'gii rcclorc, lioc scriplo manii nostra

firmato, statnimiis, decernimus et man-

damiis, siippliciuido i5anclissimo domino

nostro Clementi X ut dignetnr hoc no-

strum decretum sua auetoritatc confir-

mare.

Datimi Honiae, hac die xxix ianuarii

MGDLXXV.

Franciscus episcopus Ostiensis, cardi;

nalis Barberinus;

F. cardinalis Cnisnis;

1. C. cardinalis Rosptgliosius;

P. cai'dinalis de Alteriis t.

Poniif..! di- 8 3. Nobis propterea iideni cardinales
cium ilt'crolura ... ..

,
a|i(,sioiioi au- cNponentes iiumuiler snpplicaruntnt de-
riorilalo con- , . .. /^ • i •

cmiai. cretiim huiusmodi, quo fu'mnis subsistat

et servetur exaclius, apostolicae confìr-

niationis patrocinio communire de be-

nignitate apostolica dignaremur. Nos igi-

tur, ipsorum cardinalium volis hac in

re favorabiliter annuere volentes, buius-

modi supplicationibus inclinati , decre-

tum praeinsertum, omniaque el singula

in eo' contenta et expressa, aucto ritate

apostolica, tenore praesentium, confìrma-

nius et approbamus, illisque inviolabilis

apostolicae firmitatis robiu' adiicimus, ac

omnes et singulos iuris et facti defectus,

si qui desnper quomodolibet intervene-

lint, supplemus.

Dncreium ir- § A. Deccmentes easdeni praesentes

lilleras semper fìrmas, validas et effica-

ces esistere et fore, suosque plenarios

et integros elTectus sortiri et obtinerc,

ac ab illis, ad quos spectat et prò tem-

pore quandocumque spectabit , invioia-

bililer observari , sicque in praemissis

per quoscumque iudiccs ordinarios et

1 Male edit. Main. Ii^git ca r. t.).

nOMANUM An. C. IfiTS

deli'gatos, etiam causanim pnlatii apo-

stolici auditores, iudicari el delìniri de-

bere, ac irritum et inane si secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ler vel ignoranter, conlingeril attenlari.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac cnniranis de-

constitulionibus et ordinationibus apo-"^"^''

slolicis, necnon, quatenus opus sit, dicti

collegii, aliisve quibusvis, etiam iura-

mento, confìrmalione apostolica , vel

quavis firmitale alia roboralis, statulis

et eonsueludinibus, privilegiis quoque,

indultis et lilteris apostolicis in contra-

rium praemissorum quomodolibet eon-

cessis, confìrmalis et innovalis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesentibus prò piene et sufTicienter

expressis et inserlis babentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effectum, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus; ce-

terisque contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus autem ut earumdemprae- Transumpio-
. ,. . rum Qdes.

sentumn litterarum transumptis , seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarli public! subscriptis, el sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

slitulae munilis, eadem prorsusfidestam

in iudicio, quam extra habealur, quae

ipsis praesentibus haberetur si forent

exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die iv

martii mdclxxv '
,

pontificatus nostri

anno v.

I. G. Slusius.

Dai. die 4 martii 1675, pontif. anno v.

Registr. iti Secret. Brevium, in libro mcn-

sis martii, pari, ulrdque, fol. 101.

1 Male, ut puto, ed. Main. legit. /674 (r. t.).
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CLXxvin.

Kreclio liospilii

prò novi ter conversis ad fithm.

Cleraens Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam

Esoidium. Inter alia gravissima onera, quibus nos

premil pasloralis officii cura, illnd ce-

lerà superai, oves ab ovili saiiclae Fidci

Orlhodoxae Romanae devias, in faucibus

lupi haeresis inhaerentes, ac ad porlas

aeternae damnalionis pergenles, ad eius-

dem sanclae Malris Ecclesiae (in qua lan-

lummodo ul in arca Noe vera salus repc-

rilur) vias reclas remillere et reducere.

Pro haereiicis § 1. Supcr lioc igiliu' acics uostrac
coiiversis ad 0-

i i
-,

^
i i-

•
,

doni ernii do- mcnlis lulo delulo zelo dingentes , ac
munì prope Ri- .... .

pouam. qnod divina pietas proprie nunquani in

hoc deficienti assistentià hoc nostrum

sanclum propositum confovere non de-

dignarelur confidentes, ea auxilia et me-

dia, qiiae operi adeo digno miinere' pa-

storali nostro praestari necessaria el de-

bita dignoscuntur, quantum in nobis est,

praeparare non distulimus. Sane ad ef-

fectum praedictum , et ut isti filli novi

eiusdem sanctae Matris Ecclesiae recipi

possent , mediante dileclo filio nostro

Bernardino S. R. E. cardinali Roccio

nuncupalo, lune archiepiscopo Dama-

sceno et palatii nostri apostolici prae-

fecto, cui super hoc vices nostras-dedi-

mus, domum ad Naiioncm Picenam alias